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یادداشت

نقطه نظر آیینه خواص

طبق روایات واردشده به این مضمون، »امام زمان)عج(: 
یخرج علی افــواه الناس«، امام زمان وقتــی که ورد زبان ها 
می شــود، در آن دوران ظهــور می کنــد. الآن تقریباً همین 
اســت همه )مخالف و موافق( سخن از حضرت ولی عصر)عج( 
می گویند. اما مخالف می داند که پایان کارش به دست حکومت 
جهانی حضرت است. موافق هم که مشتاقانه منتظر این دولت 

کریمه است.

مدعیان دروغین
مدعیانی با سوءاستفاده ادعای نیابت خاصه دارند و یا خود 
را یمانی می دانند. لااقل من با یکی دو تا یمانی بحث کردم. با 
اطمینان می گفت: من یمانی هستم و خودش رو مطرح کرد. 
امروز در جامعه مسئله ای مطرح می شود که، پیش از امام زمان 
فرزند ایشان به نام احمد خواهد آمد و البته اکنون اعتقاد دارند 
که این شــخص آمده است. مصاحبه هم با او شده و عجیب 

اینکه مدعیان یا نایب ها یا فرزند امام زمان یا بالاخره یمانی، 
ســرلوحه مأموریت و برنامه آنها تخطئه مرجعیت و مراجع و 
حوزه می باشــد. متأســفانه از بی اطاعی مردم سوءاستفاده 
می کنند و مریدپروری می کنند. من مطمئن هستم پشت سر 

این جریانات استعمار پیر )انگلیس( قرار دارد. 

خروج یمانی
یمانی از اصول مسلمه است. یمانی خواهد آمد و بله »لیس 
فیها رایة بأهدی من رایة الیمانی، تهدی الی الحق«، اینها جزء 
مسلمات است. اما باید دانست که چه چیزی متواتر است؛ اصل 
یمانی یا حقانیت پرچم یمانی، کدام متواتر است؟ اصولاً ما در 

برابر جریان یمانی تکلیف داریم، یا نداریم؟ 

تواتر روایات مهدوی
باید متذکر شد که روایاتی که در رابطه با بعضی جریان 

مهدویت است، کم نیست. آنچه الآن در کتاب معجم احادیث 
الامام المهدی )عجل الله( است، در معجم هشت جلدی، مجموع 
روایات 1۴36 یا 1۴3۹ می باشد؛ روایاتی که از وجود مقدس 
رسول الله)ص( رسیده که اکثراً از طریق عامه است 560 تا 563. 
گاهی ادغام شده یا دو روایت نظیر یا شبیه هم بوده، اینها یکی 
حساب شده. خوب این رقم را از 1۴36 کم کنید، باقی روایات 
اهل بیت)ع( اســت که عمدتاً از کتاب های خودمان است. هر 
چند از منابع و کتاب های اهل سنت هم بعضاً نقل شده است. 
اما به مقدار روایات رسول الله)ص( نیست. آیاتی هم که تأویل 
یا تفسیر آنها، بالاخره به نحوی مرتبط با حضرت ولی عصر)عج( 

است، تقریباً بالغ بر ۴00 آیه است؛ رقم کمی نیست. 

اگــر ما بخواهیم روایــات را طبقه بندی کنیم و از کتب 
اربعه شروع کنیم، در کتب اربعه دست کم 300 روایت هست.
بیشتر این روایات در کافی و من لا یحضره الفقیه شیخ 
صدوق اســت. از جلد اول کافی تا جلد هشتم. دقیقاً در اکثر 
این جلدها بالاخره به یک مناسبتی راجع به امام زمان)عج( و 
جریان عائم و... روایاتی است. البته، قسمتی از آن در تهذیب 
نقل شده است. چند روایت هم در استبصار آمده است. مثاً 
گاهی می آمدند خدمت ائمه مطالبی که روات از ائمه قبل نقل 
کرده بودند، عرضه می کردند، آقا تصحیح کنند. برای نمونه، در 
جلد سوم استبصار صفحه 70 علی بن سالم می گوید: »سألت 
اباعبدالله: عن الخبر الذی روی إن ربح المؤمن علی المؤمن ربِا«.
راوی می پرســد روایتی نقل شده است از ائمه قبل: که 
کسی که اطمینانش به وثیقه بیش از اطمینانش به برادرش 

باشد، من از او بیزارم. این روایت نقل شده است آیا همین طور 
اســت؟ امام فرمودند: برای الآن و این زمان نیست، مربوط به 
دوران ظهور حق است، )ظهورالقائم( دورانی است که امام زمان 

)عجل الله( ظهور می کند. 

لقب پربسامد حضرت حجت
بالغ بر 70 درصد روایات شیعه امام عصر را با لقب »قائم« 

تعبیر می کنند.
و در اکثر روایات اهل ســنت کلمه »مهدی« آمده است 
حال ببینید که نکته آن چیســت. نام منتظر هم نقل شــده 
اســت. اما این کلمه »قائم« که اشاره شد بیشتر در روایات ما 

آمده است. 
بــاز از امــام ســؤال 
می شــود که خبر دیگری 
از شــما نقل شده است. به 
همان قیمتی که خریدی به 
همان قیمت باید بفروشی؟ 
اگر روی آن ســودی بردی 
امام  رباخــواری کــردی؟ 
فرمود: باز هــم مربوط به 
دوران ظهــور حضرت قائم 
اســت. ولی الآن اشــکالی 

ندارد رزق و روزی است.
ســنخ  این  ببینیــد 
روایــات از کتاب شــریف 
استبصار می باشد که غیر از 
تهذیب اســت. نوع روایاتی 
که کتب اربعه، به ویژه در کتاب شــیخ کلینی در کافی آمده 
است: کامل شدن عقل در آن دوران است، دگرگونی و تحول 

در سمع و بصر در آن دوران است.

میراث انبیا)ع( و مهدی)عج(
عصای موســی،  خاتمِ سلیمان)علیهما الســام(، اشاره 
می کند به قمیص و سیف پیامبر اکرم)ص(، این موارد جمع 
شود هم اشاره است، هم کنایه است. وقتی اشاره می کند خاتم 
سلیمان، یعنی معجزات سلیمان همراه او است. »و لسلیمان 
الریح غدوها شهر و رواحها شهر«، از امام سؤال شد چه چیزی 
از میراث پیامبر اکرم)ص( در دســت ایشان است؟ فرمودند: 
»سیف رسول الله)ص(، قضیبه و عمامه رسول الله)ص(، پرچم 

رسول الله)ص(«.

 حجت الاسلام والمسلمین نجم الدین طبسی

وارث انبیا خواهد آمد!

روایت فرمانده گردان »یا زهرا)س(«
کتــاب »یا زهرا« زندگینامه و خاطرات شــهید محمدرضا تورجی زاده، فرمانده گردان یا 
زهرا)س( لشکر 1۴ امام حسین)ع( است که به همت گروه فرهنگی شهید ابراهیم هادی تألیف 
شده است. شهید تورجی زاده مداحی دلسوخته، رزمنده ای شجاع و فرمانده ای مخلص و محبّ 

واقعی حضرت زهرا)س( بود که نحوه شهادت عجیبی داشت.
در بخشی از این کتاب می خوانیم: »شب بود که به همراه چند نفر از دوستان در حجره دور 
هم نشسته بودیم، دعای توسل شهید تورجی زاده در حال پخش بود، هر کس در حال خودش 
بود، صدایی آمد، بلند شــدم و در را باز کردم، در نهایت تعجب دیدم استاد گرامی ما حضرت 
آیت الله جوادی آملی پشــت در است؛ با خوشــحالی گفتم بفرمایید. ایشان هم در نهایت ادب 
قبول کردند و وارد شدند، البته قباً هم به حجره ها و طلبه های شان سر می زدند. سریع ضبط 
را خاموش کردیم، استاد در گوشه ای از اتاق نشستند. بعد گفتند: »اگر مشکلی نیست ضبط را 

روشن کنید.« صدای سوزناک و نوای ملکوتی او در حال پخش بود. استاد پرسیدند: »اسم ایشان چیست؟« گفتم: »محمدرضا 
تورجی زاده.« استاد پس از کمی مکث فرمودند: »ایشان )در عشق خدا( سوخته است.« گفتم: »ایشان شهید شده. فرمانده گردان 
یا زهرا)س( هم بوده.« استاد ادامه داد: »ایشان قبل از شهادت سوخته بوده.« به نقل از شهید سیدمحمدحسین نواب )روحانی 
وارســته ای که در ســال 73 در منطقه بوسنی به شهادت رسید(  مادرش درباره او گفت: »روزهای آغاز سال ۴3 بود. سه دختر 
داشــتم و محمدرضا را باردار بودم، رســیدگی به کارهای خانه و چندین فرزند خیلی سخت بود. مادرم به کمکم می آمد، اما باز 
هم مشکات زیادی داشتیم. البته همه مردم آن زمان مثل ما بودند. همه تحمل می کردیم و شکر خدا را می کردیم. مثل حالا 
نبود که این قدر رفاه و آسایش باشد با این همه ناشکری! مادرم بیش از همه به من سفارش می کرد. می گفت: وقتی باردار هستی 

بیشتر دقت کن! نمازت را اول وقت بخوان. به قرآن و احکام بیشتر اهمیت بده. می گفت: هر غذایی که برایت می آورند نخور!«
این کتاب را نشر امینان در 22۴ صفحه و 3000 نسخه منتشر کرده است. 

قبیله آفتاب

در مراسم شهادتم گریه نکن
یک روز دست های مهربانش را بر گردنم انداخت و گفت: مادرجان اگر به سوریه بروم و شهید بشوم 
چه می کنی؟ خنده ام گرفت، گفتم: پاشو مادرجان تو شهید نمی شوی. بعد کمی مکث کردم و گفتم هر 
کاری که دیگر مادران شهدا می کنند من هم می کنم. گفت: مادر برای من در مراسم شهادتم گریه نکن، 
برای مصیبت های حضرت زینب)س( و اهل بیت)ع( گریه کن و برای عزای آنان لباس مشکی بر تن کن.
به روایت مادر شهید مدافع حرم »حسن قاسمی دانا«
حوالی ظهر روز شنبه دوم شهریور 1363 حسن در مشهد متولد شد. در روزهای کودکی آرام و 
دوست داشتنی بود.  دیپلمش را که گرفت دیگر مدرسه نرفت. پس از چهار سال دوباره به تحصیل علم 
پرداخت و در رشــته حقوق دانشگاه پذیرفته شد، اما به دانشگاه نرفت. شغلش نانوایی بود و از سیزده 
سالگی پیش پدرش کار می کرد. در کنار آن به کارهای نظامی عاقه داشت. سال چهارم دبستان عضو 

بســیج شــد. 16 ساله که شد دیگر مربی آموزش نظامی شده بود و در رزمایش ها شرکت می کرد و در بسیج های دانش آموزی، شهری 
و عشایر فعالیت داشت؛ اما بیش از همه به بسیج عشایر عاقه مند بود. به دفاع شخصی و فعالیت های نظامی خیلی عاقه داشت. اواخر 
ســال ۹2 ســی ســاله بود، که قصد نبرد با تکفیری ها کرد. 25 فروردین ۹3 با رضایت پدر و مادرش به سوریه رفت.  تا لحظه شهادت 
حسن فقط خانواده و یکی از دوستانش از حضور او در سوریه خبر داشتند. به همه گفته بود که برای زیارت به کربا می رود. در نهایت 
اردیبهشت ماه سال ۹3 بعد از 22 روز حضور در جبهه نبرد در عملیات امام رضا)ع( که شامل پاک سازی خانه به خانه بود با اصابت چند 
گلوله به آرزوی قلبی خود یعنی شــهادت دســت می یابد. پس از شهادتش، دوستانش می گفتند حسن همه جور دوست و رفیق داشت. 
از روحانی و بســیجی تا جوانان و نوجوانان با او دوســت بودند.حسن اولین شهید مدافع حرم مشهدی بود. پیش از او پیکرهای شهدای 

افغانی مدافع حرم را به آنجا می آوردند.

 زید بن صوحان- ۷

آداب زیارت زید
بیان شــد زید بن صوحــان عاوه بر جنگاوری و شــجاعت، از 
زهــد و علم و تعبد هــم برخوردار بود و به طــور کامل مورد تأیید 
امیرالمؤمنین)ع( بود. او عاوه بر این ویژگی ها فعالیت های اجتماعی 
نیز داشت. او روزی در بصره مردانی را دید که همواره عبادت می کردند 
و از دنیا دست شسته بودند. زید، با مشاهده وضعیت آنان، برای آنها 
خانه ســاخت و سپس به آنها توصیه کرد که برای برآوردن نیازهای 
زندگی خود و فرزندان شــان تاش کنند. او همواره به آنها سرکشی 

می کرد و از احوال شان با خبر می شد.
امروز در جهان اســام اماکنی به نام این صحابه بزرگوار وجود 
دارد. از جمله محراب و مســجدی کهن که در جنوب غربی مسجد 
ســهله در کوفه قرار دارد. عامه مجلسی در بحار الانوار نماز و آدابی 

خاص را برای زیارت مسجد زید نوشته است.
برخی از تاریخ نویسان از حضور زید در بحرین سخن گفته اند و 

حتی امروزه مرقدی به نام ایشان در بحرین وجود دارد. 
شیخ یوسف بحرانی در کشکول خود نوشته است: »زیدبن صوحان 
عبدی و صعصعة بن صوحان از طرف امام حسن)ع( والی بحرین بودند و 
بنی امیه از ترس اهالی آنجا نتوانستند آنان را عزل کنند و زید بن صوحان 
تا زمان عبدالملک بن مروان، حاکم بحرین بود. هنگامی که عبدالملک با 
لشکر خود به سوی کوفه روان شد و شیعیان را تحت تعقیب قرار داده 
و به شهادت می رساند، ابراهیم بن مالک اشتر و صعصعه بن صوحان و 
عمرو بن عامر همدانی و جماعتی از شیعیان به جزیره بحرین گریختند. 
عبدالملک لشــکر گرانی از اهل بادیه فراهم آورد و به بحرین حمله 
آورد. زید بن صوحان در مقابل او لشــکری آراست و خود در کرزکان 
مســتقر شــد و فرماندهانش ابراهیم بن مالک اشتر و سهان بن علی 
و صعصعة بن صوحــان در مناطق دیگر. جنگ شــدیدی در گرفت و 
اهالی بحرین با شجاعت و شهامت و توان بسیاری که داشتند، لشکر 
عبدالملــک را از پا  در می آوردند، که ســرانجام وی از راه تزویر وارد 
شــد ، بعضی از اهالی آنجا را با مال فریفتند و از طریق آنان، نیکان 
لشــکر بحرین را به قتل رســاندند. پس ابراهیم بن مالک و سهان و 
صعصعه بن صوحان عبدی و برادرش زید و یاوران نزدیک آنها از اهالی 
بحرین، همه به شهادت رسیدند و عبدالملک بر اهالی بحرین چیره 
شــد و خواســت آنان را از تشیع بیرون آورد، ولی مردم از اینکه چرا 
یاری صعصعه و اصحابش را نکردند، پشــیمان بودند. عبدالملک که 
پشیمانی و توبه آنان را دید، هراسان گشت و از خواسته خود دست 
کشید و گفت: از شما خراج نمی گیرم و در مقابل باید ساح را زمین 
بگذارید. ســپس برای تضعیف آنان عین السجور را که از بزرگ ترین 

چشمه های آنجا بود، مسدود کرد... «
آنچه اهالی بحرین نسل به نسل از گذشتگان خود نقل کرده اند 
و نیز اینکه قبور افراد مذکور، به ویژه قبر صعصعه و برادرش در بحرین 

است، مؤید حکایت فوق است.

گلی از باغ

سپاه و بسیج ظرفیت مردمی اقتصاد مقاومتی
علیرضا جلالیان
ســال جاری به تدبیر رهبر فرزانه انقاب اسامی سال 
»اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل« نام گرفت. این نام گذاری بر 
اســاس منویات ایشان بیشتر به دلیل هم زبانی مسئولان در 
تحقــق اقتصاد مقاومتی و نه همدلی برای اجرای آن بود. در 
این میان به نظر می رسد، اقتصاد مقاومتی در بعُد خرد )اقتصاد 
خرد( یک اقتصاد مردمی و درون زا و برون گرا با رویکرد تولید 
داخلی است؛ یعنی در این نوع اقتصاد، باید همه عوامل دخیل 
در تولید، رو به سوی افزایش کمیّت و کیفیت برود. در این امر 
ضروری اســت ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام فروشی 
محصولات و مواد اولیه و نیز وارد کردن ارز به کشور برای بالا 

بردن ثروت ملی لحاظ شود. 
سپاه پاسداران انقاب اسامی وظیفه پاسداری از انقاب 
اسامی را دارد و در شرایطی که قلب و مرکز انقاب اسامی، 
جمهوری اسامی ایران است، این نهاد وظیفه دارد در جهت 
حفظ و تقویت کشور و بالا بردن قدرت آن اقدام کند. یکی از 
ابعاد قدرت، اقتصاد است و امروز اقتصاد مقاومتی رویکرد اصلی 
اقتصادی جمهوری اسامی است. از طرفی بسیج بدنه مردمی 
دفاعی انقاب اسامی و جمهوری اسامی است که در اختیار 
ســپاه قرار دارد و در این نهاد مردمی زیر نظر سپاه افزون بر 
فعالیت های دفاعی و امنیتی، فعالیت های متعدد اقتصادی و 
سیاسی هم در حال اجراست که از جمله آنها اقدامات بسیج 
سازندگی در راستای اقتصاد مقاومتی است. قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء)ص(، دیگر ظرفیت مهم ســپاه است که می توان 
اذعان داشــت بزرگ ترین مجموعه عمرانی کشــور به شمار 
می آید؛ این قرارگاه در عملکرد خود ثابت کرده است که تکرو 
نیست و همواره با استفاده از توان پیمانکاران خرد و جمع این 
توان در کنار توانایی های خود توانسته است مهم ترین پروژه های 
عمرانی کشــور را با هزینه های کمتری نسبت به پیمانکاران 
هم تراز در سطح جهان اجرا کند. اشتغال آفرینی برای داخل، 
تحمیل نشــدن هزینه های امنیتی و مالی به دولت و استفاده 
از پیمانکاران خرد و تقویت آنها از ویژگی های قرارگاه اســت؛ 
اما ۴0 درصد ظرفیت این قرارگاه بااستفاده مانده و با وجود 
طرح های اساســی، دولت توجهی به این ظرفیت ها ندارد. از 
طرفی هم افزایی فعالیت های جهادی بسیج سازندگی با کارهای 

محرومیت زدایی قرارگاه هم قابل توجه است. 
به نظر می رسد، یکی از بهترین ابزاری که می توان با آن 
اقدامات لازم برای دست یافتن به اهداف اقتصاد مقاومتی را 
آسان کرد، استفاده از مردم است که این توان به صورت بالفعل 
و قابل استفاده در اختیار سپاه و بسیج قرار دارد و دولت باید 
از این ظرفیت طی تفاهماتی با سپاه و بسیج به خوبی استفاده 
کند. درگیر نشــدن در باندبازی های سیاسی و بی توجهی به 
گروه بندی ها در این زمینه اهمیت بسیاری دارد؛ چراکه همه 
فرزندان ایرانیم و اقتصاد کشور که آینده قدرت کشور را تعیین 

می کند، در گرو عمل به این موضوع است.

 تحقق اسلام ناب فلسفه ظهور منجی
احسان آیتی

بر مبنای اعتقاد مســلمانان، که از عقل و قرآن نشئت گرفته، 
آخرین پیامبر الهی حضرت محمد)ص( است و دین اسام که معجزه ای 
همچون قرآن دارد، دین پایانی خداوند برای ســعادت انسان است و 
برنامه کامل و جامعی برای رســیدن انسان به کمال به شمار می آید 
که در دســترس اســت و همه مردم جهان از آن زمان تا روز قیامت 
برای رســتگاری اخروی و دنیوی باید به سوی این مکتب دست دراز 
کنند؛ چراکه پس از آن هیچ دین و پیامبر و مکتبی که این صاحیت 

را داشته باشد، نخواهد آمد.
از روزی که ندای اسام در حجاز شنیده شد تا امروز که صدها 
ســال از آن می گذرد، جهان هیچ گاه روزی را به خود ندیده است که 
در آن جنگ و فساد و ظلم نباشد. چه آن زمان که انبیای الهی بر روی 
زمین بودند و چه آن زمان که اسام به منزله آخرین و کامل ترین برنامه 
ارائه شد و چه آن هنگام که اهل بیت پیامبر)ص( و امامان معصوم)ع( 
وظیفه هدایت مردم را به عهده داشتند. در همه این زمان ها همواره 
ظالمان و مستکبران مانع رسیدن ندای حق به گوش مردم می شدند 
و با حربه هایی، مانند تهدید و شــکنجه یا حبس و قتل اولیای خدا 
در برابر آن کارشــکنی می کردند؛ از این رو بخش کوچکی از اســام 

هنوز پیاده نشده است.
همه مردم جهان این پرســش را در ســر دارند که این اوضاع 
نابه ســامان چه هنگام پایان می یابد و بشر چه زمانی روی آرامش و 
صفا را خواهد دید؟ آیا با این اختالات جهان، فرصتی برای بروز اسام 

ناب وجود خواهد داشت؟
از ســویی، اعتقــاد به حکمت الهی و اینکــه خداوند کار لغو و 
بیهوده انجام نمی دهد، از ضروریات اعتقادی مســلمانان است که با 

عقل سلیم اثبات می شود. 
حال که خداوند حکیم این گونه تدبیر کرده است که دین کامل 
و جامع خود را به واسطه محمد مصطفی)ص( به جهان عرضه کند، 
این جامعیت و تمامیت حتماً باید روزی بروز و ظهور داشــته باشد؛ 
چرا که در غیر ا ینصورت ختم ارسال رسل کاری غیرحکیمانه می شود 
و اســام را به منزله دین خیر و کامل برگزیدن کاری عبث به شمار 
می آید. پس باید روزی بیاید که اســام به معنای واقعی کلمه اش با 
تمام خوبی هایش و همه احکامش به طور جامع و جهانی برای همگان 
در عرصه گیتی تحقق یابد. اقتضای حکمت الهی چنین اســت و از 
این رو در روایات آمده اســت حتی اگر یک روز به پایان جهان مانده 
باشــد، آن روز چنان طولانی می شود قائم ظهور کند و جهان سراسر 
ظلم را مملو از عدالت و دوستی نماید. بنابراین، بشر روزی را به چشم 
خواهد دید که جامعیت اســام و برنامه های سعادت بخش او به طور 
کامل اجرا می شــود و ظالمان، مفسدان و مستکبران نمی توانند مانع 
بروز آن شــوند. اصولا یکی از فلسفه های ظهور منجی آخرالزمانی و 

مهدی امت، همین است.

در اکثر روایات اهل سنت کلمه »مهدی« آمده 
است حال ببینید که نکته آن چیست. نام 

منتظر هم نقل شده است. اما این کلمه »قائم« 
که اشاره شد بیشتر در روایات ما آمده است

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: امروز نظم جدیدی 
ذیل تشکیل انقلاب اسلامی در حال شکل گیری است و 
واقعیت این است که ارزش های اسلامی مقتدرانه در حال 
تشــکیل دادن تمدن بزرگ اسلامی هستند و دشمنان 
اسلام از شکل گیری و تشکیل چنین تمدنی در هراسند.
به گزارش خبرنگار صبح صادق ســردار حســین سامی، 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی  در نشست 
تخصصی »تبیین اندیشه های مقام معظم رهبری« در دانشگاه 
جامع امام حسین)ع(  با اشاره به روز میاد امام حسین)ع(  گفت: 
»امام حســین)ع( مظهر پاسداری از مکتب اسام است و امروز 
پاسداران در تبعیت از ایشان در دفاع از مکتب و حقیقت اسام 

در صحنه حاضر هستند.«
وی پرداختن به اندیشــه های امام خامنه ای را مســتلزم 
نگاه عمیق و دقیق به اندیشه های ایشان دانست و تصریح کرد: 
»اندیشه های حکیمانه و الهام یافته از وحی رهبر معظم انقاب 
دامنه هــای فکری را در مقیاس های عملیاتی بســط داده و ما 
باید اندیشــه های راهبردی ایشان را برای سعادت جهان اسام 

عملیاتی کنیم.«
سردار سامی با بیان اینکه تمدن اسام به مثابه یک تمدن 
قدرتمند در جهان مطرح است، افزود: »اندیشه های رهبر معظم 
انقاب که ترکیبی از تجربه، تدبیر و دریافت ها و برداشــت های 

صحیح از اسام و سنت در جهان اسام است، تعیین کننده است.«
وی گفت: »اندیشه های رهبر فرزانه انقاب از چندین تقاطع 
و گــذرگاه عبور می کند که اتکا به منطق حق و وحی از جمله 
آن است؛ چراکه خداوند هم با منطق حق نطق می کند؛ رهبری 
انقاب با اندیشه های عمیق و با توجه به تجربه تاریخی و اسامی و 

با عنایت به دریافت ها و برداشت هایی 
که از اســام دارد، امروز موفق شده 
در عظیم ترین جنگــی که ما با آن 
مواجه هســتیم بــر پیچیدگی های 
فکری، سیاسی و استراتژیک دشمن 

غلبه کند.«
ســردار ســامی عدالت را از 
مهم تریــن متغیرهــای حاکــم بر 
اندیشــه های رهبر معظــم انقاب 

دانســت و افزود: »ایشــان حتی در برخورد و مواجهه با دشمن 
از عدالت خارج نمی شــود و در جلسه خصوصی که محضرشان 
بودیم، فرمودند ساح هسته ای در مکتب دفاعی ما جایی ندارد.«
جانشین فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه اخاص، اخاق، 
عدالت و تجربه با دریافت های صحیح از اسام، رهبر معظم انقاب 
را یک شخصیت ممتاز در جهان اسام تعریف کرده است، تصریح 
کرد: »این برداشت های صحیح از قرآن و اسام است که موجب 

عدم اعتماد ایشــان به دشمن می شود؛ ایشان می داند که نباید 
فریب لبخندهای دشمن را خورد، ایشان با الهام و برداشت از قرآن 
نگاه درســتی از دشمن دارد و از زوایای پنهان اهداف دشمنان 

اسام مطلع است.«
ســردار سامی با طرح این پرسش که آیا آمریکا می تواند 
ذهن و قلب مسلمانان را تسخیر کند، 
گفت: »وقتی برداشت از قرآن و اسام 
صحیح باشــد، دشمن موفق نخواهد 
شد. اینکه رهبر حکیم انقاب اعتماد 
به دشــمن را روا نمی داند بر اساس 
آموزه های دینی، قرآنی و دریافت ها 
و برداشت های صحیح از دین است.«
ســردار سامی از تاش آمریکا 
و هم پیمانانش برای تغییر ســیمای 
ژئوپلیتیک جهان اسام بر اساس ارزش های غربی سخن گفت 
و تأکید کرد: »انقاب اســامی برای مقابله با دشــمن در حال 
دفاع از هویت اســامی و بیدار کردن برخی مرتجعان از خواب 
جهالت است و بر همین اساس است که امروز ما شاهد بیداری 

اسامی هستیم.«
جانشین فرمانده کل ســپاه با اشاره به تحولات منطقه و 
تاش نظام سلطه برای مقابله با بیداری اسامی گفت: »امروز هر 

چقدر آنها در عراق، سوریه، یمن، لبنان و بحرین هزینه می کنند 
ما سود می بریم،  هر چه آنها مکر می کنند مکرشان به خودشان 
برمی گردد؛ چراکه این سنت الهی است. امروز نظم امنیتی اروپا 
به هم ریخته و القاعده و داعش به جان مؤسسان شان افتاده اند 

و این هم بر اساس سنت الهی است.«
وی به بحث هویت ملی و زبان فارســی اشاره کرد و افزود: 
»امــروز این رهبر روحانی از زبان فارســی که نماد هویت ملی 
ماســت حراست می کند؛ چراکه زبان یک ملت بخشی از هویت 
آنهاست. شعر، هنر و ادبیات همه بر بستر زبان استوار هستند و 
رهبر فرزانه انقاب بر همین اساس از مخلوط شدن زبان اصیل 

فارسی با زبان استعمار غرب نگران است.«
جانشــین فرمانده کل سپاه پاســداران جهانی شدن زبان 
انگلیســی را به معنای قتل عام زبان های ملی از سوی انگلیس 
دانست و تصریح کرد: »برخی فکر می کنند زبان انگلیسی، زبان 
علم است؛ اما این متفاوت است با اینکه بخواهند زبان انگلیسی 
را که حامل ارزش های فرهنگی بیگانه اســت، در ذهن کودکان 

معصوم ما نهادینه کنند.«
ســردار ســامی تدبیر رهبر معظم انقاب برای مقابله با 
کاهش جمعیت را اقدامی برای دفاع از مؤلفه قدرت ملی دانست 
و گفــت: »جمعیت، مؤلفه قدرت ملی برای هر کشــور و ملتی 

محسوب می شود.«

سردار سلامی  در نشست تخصصی »تبیین اندیشه های راهبردی امام خامنه ای«

دشمنان از شکل گیری تمدن بزرگ انقلاب اسلامی هراس دارند
سعید نوروزی پور


